D

LXXV. — ΔΙΟΓΕΝΙ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Non injuria tibi succenseo, quod apud te gratia, quam reddere perpetuo oportebat, 576 perierit. Scito itaque, cum denuo in discrimen aliquod incideris, adiutorem te minime reperiturum. Auxiliatore enim jure caret qui obliviosus est gratiæ acceptæ.

(81) Pro ἔξεν legunt ἔξιν codd. Vat. 650 et Alt. Iidemque vers. antep. ep. pro τὸν ἀντιληψόμενον scribunt τ' ἀντιληψόμενον. POSSIN.

*Quis vere fortis. (Confer epist. 88.)*

Fortem ego hunc revera virum pronuntio, quem neque adversæ res, neque hostium vicerint insidiæ. Cum enim capi istis plerique consueverint, ille quidem qui auxilio omni destitutus vinci non posse sit deprehensus, sed et vim egregie perferens, et insidias laudi sibi ducens, neque in serviles delapsus adulationes ac blanditias, sublimiorem vero habens quam insidiatores prudentiam, fortis hic vir censendus, si quod in his iudicium meum. Cum enim in prospera fortuna expeditius etiam molles homines prudentia utantur, res certe adversæ probos declarant viros. In felicibus itaque moderatus qui sit, in adversis vero rebus celsus minimeque ab-

Ἐκεῖνον ὄντως ἀνδρεῖον ὀρίζομαι, ὃν οὐτε δυσκο-  
λια πραγμάτων, οὐτε ἐχθρῶν ἠλεγχεν ἐπιβουλή.  
Τῶν γὰρ πολλῶν ὑπὸ τῶν τοιοῦτων εἰωθῶτων ἀλι-  
σκεσθαι, ὁ μὴ ἐν τοῖς ἀβουλήτοις εὐάλωτος φωραθεῖς,  
ἀλλὰ καὶ ἐπιηρείας κοσμίως φέρων, καὶ δόξης ὑπό-  
θεσιν ποιούμενος τὰς ἐπιβουλὰς, καὶ μὴ εἰς δουλο-  
πρεπεῖς καταγιγνόμενος θωπείας, ἀλλ' ὑψηλότερον  
τῶν ἐπιβουλεύοντων ἔχων τὸ φρόνημα, οὗτος ἀνδρείος  
ἔστι παρ' ἐμοὶ κριτῆ. Ἐπειδὴ γὰρ ἐν μὲν ταῖς εὐ-  
ημερίαις ῥᾶστον καὶ τοῖς ἀνάνδροις φρονήματι χρῆ-  
σασθαι, αἱ δυσκολίαι δὲ τοῖς ἀγαθοῦς κρίνουσι· τὸν  
μὲν ἐν εὐημερίᾳ μέτριον, ἐν δὲ δυσκολίᾳ πραγμά-  
των, ἀταπεινώτερον, ἀνδρείοτάτον εἶναι ἔγωγε ὀρί-  
ζομαι.

LXXVII. — MARTINIANO, ZOSIMO et MARONI.

OZ'. — ΜΑΡΤΙΝΙΑΝΩ, ΖΩΣΙΜΩ, ΜΑΡΩΝΙ.

*Hortatur ut a vitiiis desistant : quæ tot tantaque, ut nec vivi verbis quidem exprimant, nec posteris sint credituri. (Confer epist. 55 ad eosdem.)*

Si, ut ferunt, quidam valde periti, dicendique arte exercitati, vestram non facile audeant tragicam referre vitam : verentur enim eorum, qui nunc vivunt, reprehensionem, et posteros non credituros. (illi enim plura se scire dicunt, quam de vobis enuntiare queant ; posteri vero minora vos flagitia commisisse, quam quæ narrentur, existimabunt), quæ hæc igitur vestra incurabilis est amentia et debacchatio, talia vos patrare scelera, quæ et hodie disertos arguant silentii, et apud posteros fidem non invenient ? Nec enim facile ut credant adduci poterunt posteri ea ab hominibus admissa crimina, quæ ne exitiales quidem dæmones committere audeant. Vivi enim patrata cernentes scelera dicent inferiora illis tragica esse dramata. Posteri vero audientes, majora illis existimabunt. Illi verbis potuisse adæquari narrationem rebus a vobis patris negabunt ; posteri autem exaggeratam in majusque elatam orationem suspicabuntur. Illi quidem oratores victos esse rerum enormitate, posteri vero superasse oratione judicabunt. Illos, inquam, argumento victos, hi plus æquo res auxisse dicent. Quare cum omnia, quæ dici possunt, cum vestris exsecrandis vitiiis comparata exigua sint, committere illa desinite, quæ et præsentis oratores arguant, et apud posteros fidem non mereantur.